TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 754/2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso de suas

atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento Interno do

Tribunal; €

CONSIDERANDO a Resolução CNJ nº 171, de 1º de março de 2013, que

dispõe sobre as normas técnicas de auditoria, inspeção administrativa e fiscalização nas

unidades jurisdicionais vinculadas ao Conselho Nacional de Justiça (Processo CNf nº

349.544);

CONSIDERANDO o item 16.3 da Meta 16 — 2013 do Conselho Nacional de

ustiça, que objetiva contribuir para o fortalecimento da estrutura de controle interno ça, Q J Pp

no Tribunal;

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR os fluxogramas do Plano de Auditoria e do Processo de

Auditoria deste Tribunal, constantes nos anexos T e TI da presente Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na cata de sua assinatura.

Goiânia, 10 de dezembro de 2013.

Desembargador JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

ANEXO 1

Fluxograma do Plano de Audiona

Elsbora

Consolicda

Elabors

ao
propostas

de
m

-
ú

a
de

Ss
Elabora

matriz
áreas

à
serem

A

F
'
p
p
o
u
e

de
m
s

a

de
auditadas

com
»

TRE
comas

)
Adora

E
N
A

Risco/Material-
base

no
r

Ações
-

E
dade

iado
de

a
a

E
resultado da

Coordenadas
de

t
f

&

rsss
E

km
pia

&
|

riscos
Sucitona

C
d

|
Tt

le,
ri

r
a
i
o

3
À

.
|

Moro
d
o

W
c
.

P
r
c
r
a
a
a
a

'
|

Dido
Elcio

o
e
c
r
a

Va
5

É
|

ua
i

:
L
a

Ações
Cocrdenadas
de

Auditoria
CNJ

R
u
e

.D

E E
,

E
%

A
ai

a
Sire

0

Necessidade
MEUS

po

»
de

Atuste
ria

ê E
Não

E

É

a

2 5
|

Sim
a
o

E
Análise

de
Ciência

do
]

r
ca

s
Piano

de
e
g

Plano
P
o
a

alas
5

Auditoria
a

aprovado
pela

Po
picao

Ê
aa

Necessita
de

Presidente
Initar

ms
Ajustes”?

Não
a
,

cem Sa
ta

B
f

|
us

|
|

£
|

|
5

b
ú

E
ê

:
Ê

C
O
M
U
N
I
C
A

AS
n
=

  A
P
R
O
V
A
D
O

PRESIDENTE
TRÊ

Aprova
Plano

de
Auditoria

Fhmogama doPresgcero do Au ftenia

  ANEXO
|

Programe de

pus
o

asniage
a
tommamtaneinem

aneseniceo
mo

E ugtula
exames

e

pm
m
e
r
e
c
e
r

,
ai

As -
Encaminha

É
Comsolda

Comecêda o
.

=
i

E

pedi
sieiogá

e

vigliãs
bo

CRE
a
t
t

|
elabora

o
F

a

r
e
t
o

é!
ortoima Fregrama

E
. n
e
)

Achados
Esdepcmentos

i
f

Plarmg
de

oa
:

:
-

.
à

-
=»

Belgório.
i

fentoro
|

|
]

T
(7

amais tos
T

e
A

Ú
Í

j
í

É
Escisecimentos/Mocu

!
Ê

:
4

i
i

7
4

|
A

Í
meraçe

e Elaboração
i

:
k

i
i

Í
t

:
Identifica s

e
h
a
d
o
s

de Aucâgeis
da Lanchaau

e da
+

:
s

!
:

.
Proposta

da
i

a
i

-
conende:

Susção
encantada;

Reto
..

i
í

.
i

-
i

Ceténis: C
a
u
s
a

a Efistos
enendanão

|
!

E
i

:
Í

P
a
m

i
!

a
:

:
À i

mi
Â

mean
ace cent caca

a

T

|
|

!
ecomentaçõer

:
Elaboen

bese
de

g
DEFINE:

Questões
de

minha
cado:

e
s

i
da

prordo
R
e
c
o
m
e
n
d
a
ç
õ
e
s

Ê
Aeclera:

Membros
da

P
o
n

de

ego
Lo

Mendimento
Atendidas

:
= Periodo

de
í

da
7

Anata
ar

.
Nãe

lnigima
sobre

A
A
,

e
esfanção:

i
Documentos

Iniomações”
é

MM imbmetações!
v
o
s

|
acompanhamento

&
Prscedimertos

a serem
i

para fes ca
Mies?

A

Pirscdências
q

e Honkoramento
asclarecanentos

por
pare

:
Alguma

Recomendação
hear

meneame
idas

!
í

+
:

Se asrdçado
[com prazo

-
,

Ra
,

pendorie
de

Nianfestação
ot

:
C
a
m
a

N
SOMD

DÊ
vo]

Antomentação
|

E
1

RASUEE
Idtnda

de
:

para
tespostas

:
Ê

Provigárcca 7
DÊ

CÃO
Elendida

Í
$

Proceama de
Audtoin

|:
eme

:
a
l

;
'

Su.
&

e
e
e

:
:

i
n

|
:

|
:

:
:

1
i

!
:

:
T

+
-

T
ter

+
aa

|
U
T

q

g
i

E

|
:

,
|

E

doxagrama da
apre

;
.

'
:

renina
E

Rasliona
+

i
conilusõer

e
ar

|
à

Ê
:

f

É
PRENDA

É |
iecemenconõer

a
:

|
5

5
A

=
Sm

para marifestação
e

e
P
a

í
:

S
E

-
=

“
e

asa
da Área

Adiado
í

E
ã

:
i

i
g

É
Emite

comunicado
|

4]
Inloma

rico
A

[com prazo
de

:
;

B
E
,

Esueieco
|

GmAudioia
Dos

Tisiialhos
“5

resposta!
:

e
2

RR
A

ão
i

ig
n
s

Escopo
p
e

i
ig

:
í

|
a,

o
.

:
Conclusões e

:
t
a

P
o

Recomendações
8

i
;

2
L
o
c
o

|
í

|
5 É

'
”

Presta
E szimecemenior

z
1

Regusição
de

Adicionais
are

manilest

BSconentosirdomações
Escimecenerios/Documentos

a
r
r
a
s
s
i
n
a
ç
ã
o

de Franoa ei
pão

P
r
a
y
e
ç
e
ç

Da, p
o
a

a